



Tid kl 17.00 – 19.15
Plats Bolindersalen, Tekniska nämndhuset
Justerat Tisdagen den 22 november 2011

Per Ankersjö

Katarina Luhr

Närvarande

Beslutande ledamöter:

Per Ankersjö (C), ordföranden
Jonas Nilsson (M)
Torbjörn Erbe (M)
Per Ola Bosson (M)
Helena Levy (M)
Nils Ingelström (M)
Mikael Magnusson (S)
Åsa Wester (S)
Rana Carlstedt (S)
Katarina Luhr (MP)
Stellan F Hamrin (V) §§ 1-24

Tjänstgörande ersättare:

Charles Berkow (MP) för
Frida Johansson Metso (FP)
Sara Stenudd (V) § 25

för Per Bolund (MP), vice ordföranden
för Karin Karlsbro (FP)
för Stellan F Hamrin (V)

Ersättare:

Eva Runvald (M)
Viktor Strååt (M)
Andreas Lundin (M)
Per Johansson (FP)
Maria Brogren (C)
Fredrik Canerstam (S) §§ 1-21
Josefin Deiving (S)
Sara Stenudd (V) §§ 1-24

Tjänstemän:

Förvaltningschefen Gunnar Söderholm, Anna Jarl, Gustaf Landahl, Håkan Andersson, Jeanette Hagberg, Jennie Lidström, Katrin Holmström, Malin Ekman, Margareta Widell, Milla Sundström, Per Eric Hjelmmer och Ulf Mohlander, samt biträdande borgarrädssekreterare Albin Ring Broman.

§ 17

Samråd om program för sambandet Högdalen Farsta Remiss från stadsbyggnadsnämnden

Dnr 2010-18538

Beslut

Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar enligt miljöförvaltningens förslag:

- 1 Miljö- och hälsoskyddsnämnden tillstyrker programförslaget under förutsättning att:
 - a. Fördjupade ekologiska studier görs för att anpassa bebyggelsen längs Magelungsvägen så att spridningssambanden bevaras i så stor utsträckning som möjligt, samt att kompensande åtgärder studeras.
 - b. En ekodukt över Magelungsvägen och järnvägen utreds.
 - c. Placeringen av byggnader, tomter och vägar i Rågsved studeras närmare för att säkerställa att värdefulla naturmiljöer inte förstörs.
 - d. Det prövas om det är lämpligare att bygga flerfamiljshus än kedjehus i Rågsved.
 - e. Bostadsområden utformas så att gång- och cykelvägar till kollektivtrafik känns självklara, attraktiva och säkra. Även cykelvägar till och från området i övrigt utformas så att cykeln känns som ett attraktivt färdmedel.
 - f. Byggnader längs Magelungsvägen hålls samman i så stor utsträckning som möjligt för att sänka ljudnivåerna på den tysta sidan.
 - g. Markföreningar vid den nedlagda skjutbanan i Rågsved beaktas.
- 2 Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar att omedelbart justera paragrafen.

Handlingar i ärendet

Miljöförvaltningens tjänsteutlåtande från den 7 november 2011.

Nämndens behandling av ärendet

Framlagda förslag till beslut

- 1) Ordföranden Per Ankersjö (C), Jonas Nilsson m.fl. (M), Frida Johansson Metso (FP) och Mikael Magnusson m.fl. (S) föreslår (se beslutet).
- 2) Katarina Luhr m.fl. (MP) föreslår att miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar enligt följande:
 1. Avstyrka bebyggelse på grönmark inom programförslaget.
 2. I övrigt tillstyrka miljöförvaltningens förslag till beslut.
 3. Omedelbart justera ärendet.
 4. Därutöver anföra följande:

Den föreslagna byggnationen i grönområdet är mycket olämplig. Enligt förslaget kommer delar av byggnationen att bryta en viktig spridningsväg med höga ekologiska värden. Ekologisk forskning visar att spridningsvägar mellan kärnområden för biologisk mångfald har mycket stor betydelse och inte får skäras av.

Programförslaget fortsätter på den trend där allt mer av Stockholms grönytor bebyggs i allt snabbare takt. Under senare år har nära hälften av alla byggprojekt

skett på grönmark enligt stadsbyggnadskontorets siffror. Det visar på en dålig förståelse från den moderatledda majoriteten för grönstrukturens stora värden i staden och vikten av att spara grönmark till kommande generationer Stockholmare. Naggandet på Stockholms grönområden kan inte fortsätta. För övrigt kan byggandet av bostäder snarare försvåra tillgängligheten till naturområdet och förhindra sambanden i området.

Sjön Magelungen är övergödd och hårt belastad och behöver väl tilltagna skyddszoner som kan ta upp skadliga ämnen innan de når sjövattnet, vilket gör att bostadsbygge vid sjöns strand även av denna anledning är olämpligt. Fagersjöskogen ska bevaras.

Kommunikation från och till ny bebyggelse i Snösättra företagsområde bör utvecklas enligt miljöförvaltningens förslag. Vi vill gärna trycka på vikten av cykelparkeringar. Då området kommer att ligga avskilt anser vi att man noggrant ska överväga på vilket sätt området ska exploateras för att få ut största möjliga värde av området.

Vi tycker det är viktigt att göra naturområdet mer tillgängligt för närboende och besökare och är även mycket positiva till att förstärka gång- och cykelvägar så att de känns säkra och tydliga för fotgängare och cyklister. Ett allaktivitetsområde för utomhussport på Högdalstopparna skulle kunna locka nya besökare till området och därmed gynna en förstärkt kollektivtrafik. Broar och ekodukt över magelungsvägen och järnvägen skulle vara mycket positivt för området.

I ett växande Stockholm måste vi värna om och säkerställa stadens gröna kvaliteter. Stadsplaneringen bör dock vidgas till att inte bara handla om att bevara natur- och grönområden utan även om att utveckla ekosystemen och deras biologiska värden. Nya stadsutvecklingsområden ska alltid föregås av en övergripande områdesplanering. Det är viktigt att i ett så tidigt planeringsskede som möjligt inkludera boende vid utvecklandet av ett område. Vi vill även påpeka att det är viktigt att ekologer och andra sakkunniga anlitas innan ”utveckling” av naturområden och gröna kilar påbörjas så att man på allvar värnar och säkrar viktiga ekologiska värden och spridningssamband.

- 3) Stellan F Hamrin (V) föreslår att miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar enligt följande:
1. Tillstyrka de delar av förvaltningens synpunkter som inte inkluderar byggandet på grön mark.
 2. I övrigt understryka vikten av de förslag som innebär att de gröna kilarna skyddas och sköts utifrån principen om hållbart nyttjande med beaktande av försiktighetsprincipen utifrån bästa tillgängliga vetenskapliga bedömningar.
 3. Därutöver betona vikten av att förbättra infrastrukturen i form av kollektivtrafik och cykel och gångbanor.
 4. Särskilt understryka behovet av att delar av Prästvikens (Magelungen) sediment avlägsnas på ett kostnadseffektivt och miljöanpassat sätt så att en varierad miljö skapas i Prästviken. En restaurering förutsätter att orsaken till problemen i form av borttagen tillförsel av ytvatten kompenseras exempelvis genom tillförsel av vatten från det egna vattensystemets övre delar.

Beslutsgång

Ordföranden Per Ankersjö (C) ställer förslagen mot varandra och finner att nämnden beslutar enligt förslag från Per Ankersjö (C), Jonas Nilsson m.fl. (M), Frida Johansson Metso (FP) och Mikael Magnusson m.fl. (S).

Reservation

Katarina Luhr m.fl. (MP) reserverar sig mot beslutet med hänvisning till sitt förslag till beslut.

Stellan F Hamrin (V) reserverar sig mot beslutet med hänvisning till sitt förslag till beslut.

Särskilt uttalande

Särskilt uttalande lämnas av ordföranden Per Ankersjö (C), Jonas Nilsson m.fl. (M) och Frida Johansson Metso (FP) enligt följande:

Stockholm växer rekordartat och år 2024 kommer vi att ha en miljon invånare i vår stad. Det är naturligtvis någonting positivt samtidigt som det innebär utmaningar för staden. Att bygga nya bostäder är av hög prioritet för Stockholmsalliansen och i kommunfullmäktiges budget slås det fast ett långsiktigt mål att tillskapa 5000 nya bostäder per år de kommande 20 åren. I detta viktiga arbete är det också vitalt att vi beaktar miljöaspekterna vid utvecklingen av staden och att de nya bostadsområdena bidrar till social rörlighet.

Därför är det viktigt att tillkommande bebyggelse kompletterar och stärker stadsdelarna både vad gäller deras grönytor och sociala aspekter. I det aktuella området finns stora områden som uppskattas och används för friluftsliv och rekreation. I kommunfullmäktiges budget finns det även medel avsatta för att restaurera sjön Magelungen. Genom att exempelvis komplettera flerfamiljshus med kedjehus – och vice versa – och med större variation avseende upplåtelseformer skapas förutsättningar för mångfald och social hållbarhet.

Sambandet Högdalen – Farsta uppvisar möjligheter att sammanbinda stadsdelarna både vad gäller utveckling av gröna kilar och genom en förstärkning av infrastrukturen. Med en aktiv bostadspolitik som präglas av miljömedvetenhet och en variation av bebyggelse typer kan vi tillsammans uppnå ett Stockholm i världsklass.

Särskilt uttalande lämnas av Mikael Magnusson m.fl. (S) enligt följande:

Vi instämmer i stort i förvaltningens synpunkter i tjänsteutlåtandet. Hanvedenkilen har både stora ekologiska värden och rekreationsvärden för de som bor i området. Kilen skulle kunna förstärkas genom att ekopark syd skapas som sträcker sig igenom Rågsveds friområde och längs Norra Magelungen. I en kommande ekopark syd skulle Högdalstoppen ha en central roll genom att fortsatt vara ett populärt friluftsområde och en viktig spridningsväg. Fagersjöskogen är mycket viktig.

Förvaltningen tar upp den glesa kollektivtrafik som finns med i förslaget. Vi anser att det inte är rimligt att boende ska ha över en kilometer till kollektivtrafiken. Redan idag är kollektivtrafiken till Fagersjö allt för gles och underdimensionerad.

Vid protokollet
Anna Jarl

Rätt utdraget intygar:
